К О П И Я

Дело № 2-2128-2301/2025

УИД 86MS0023-01-2025-003171-45

2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Покачи                                                                                                             13 ноября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Агошко В.М.,

при секретаре Ромих Д.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2128-2301/2025 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Дурихиной Юлии Олеговне о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ч.3 ст.193, ст.ст.194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Дурихиной Юлии Олеговне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Дурихиной Юлии Олеговны (паспорт серии *** № *** выдан ***) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723) задолженность по договору займа №9825649490-1 от 24.10.2023, заключенному с ООО МКК «СМСФИНАНС», за период с 14.11.2023 по 23.04.2024 в размере 17 584,19 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, почтовые расходы в размере 91,20 рублей, а всего взыскать 21 675 (двадцать одна тысяча шестьсот семьдесят пять) рублей 39 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании – имеют право в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья

                            подпись

                 В.М. Агошко
КОПИЯ ВЕРНА

Подлинный документ находится в деле №2-2128-2301/2025
Судебного участка №1 Нижневартовского судебного района

Мировой судья Агошко В.М._________________________